VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4721/VPCP-CN
V/v báo cáo tình hình ngành xi măng Việt Nam năm 2017
	Hà Nội, ngày 21 tháng 5 năm 2018

	Kính gửi:
	- Bộ Xây dựng;
- Bộ Tài chính.

Về báo cáo của Hiệp hội Xi măng Việt Nam tại Công văn số 57/TTHH ngày 18 tháng 4 năm 2018 về tình hình ngành xi măng Việt Nam năm 2017 (bản chụp văn bản kèm theo), Phó Thủ tướng Trịnh Đình Dũng có ý kiến như sau:
Bộ Xây dựng chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính nghiên cứu ý kiến của Hiệp hội Xi măng Việt Nam, đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả sử dụng tài nguyên, năng lượng và năng suất lao động của cả ngành xi măng; hạn chế xuất khẩu xi măng.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trịnh Đình Dũng;.
- Hiệp hội Xi măng Việt Nam (37 Lê Đại Hành, TP Hà Nội);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục, Trợ lý TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: TH, TKBT, KTTH;
- Lưu: VT,CN(3). B
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục